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IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a) con la L.R. n.11 del 23/8/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8
novembre 2000, n.  328”  la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa regionale in
materia di politiche sociali, prevista dall’art. 118 della Costituzione;

b) la  legge 27 dicembre 2006, n.  296,  art.  1,  comma 1264, istituisce presso il  Ministero delle solidarietà
sociale un fondo denominato Fondo per le Non Autosufficienze, al fine di garantire l'attuazione dei livelli
essenziali  delle  prestazioni  assistenziali  da  garantire  su  tutto  il  territorio  nazionale  con  riguardo  alle
persone non autosufficienti,;

c) Il D.P.C.M. del 21/11/2019, su proposta del Ministro per la Famiglia e le Disabilità, del Ministro del Lavoro e
delle Politiche Sociali,  di concerto con il Ministro della Salute e il Ministro dell'Economia e Finanze, adotta
il "Piano Nazionale per la Non Autosufficienza" per il triennio 2019 – 2021" ed approva il riparto triennale
delle  risorse  del  F.N.A.  assegnando  alla  Regione  Campania  una  dotazione  complessiva  di  euro
144.928.260,00  per  il  triennio  2019  –  2021 destinata  agli  Ambiti  Territoriali  per  la  realizzazione  degli
interventi  per  non  autosufficienti,  in  base  alle  indicazioni  della  programmazione  regionale,  di  cui
rispettivamente € 46.786.600 per l' annualità 2020 ed € 46.608.940 per l'annualità 2021; 

d) il  Decreto  Ministeriale  n.  37  del  23/03/2020,  in  applicazione  dell'articolo  2,  comma  5  del  DPCM 21
novembre 2019, ha assegnato ulteriori risorse assegnate al “Fondo per la non autosufficienza” per l’anno
2020,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 331,  della  Legge 27 dicembre 2019,  n.  160,  quantificate per  la
Campania in € 4.230.000,00;

e) con DGR n. 325 del 30/6/20, successivamente integrata con DGR 529/2020, é stato approvato il Piano
Regionale Non Autosufficienze (Allegato A), che finalizza  le risorse del FNA per il triennio di attuazione
2019-2021  alla  realizzazione  del  “Programma  Regionale  di  Assegni  di  cura  per  disabili  gravissimi  e
gravi”(Allegato  B),  e  prevede  di  destinare  gli  inteventi  in  via  prioritaria  al  sostegno  delle  persone  in
condizioni di “disabilità gravissima” rilevate dalle UVI dei Distreti Sanitari ai sensi del D.M. 26/9/16;  

f) con le medesime D.G.R. n. 325/20 e n. 529/2020 sono stati dettati gli indirizzi per la assegnazione agli
Ambiti Territoriali del fondo non autosufficienza, le previsioni finanziarie per il triennio  F.N.A. 2019 – 2021
e  la  finalizzazione  del  FNA  2020  per  €  51.016.000,00  al  Programma  di  Assegni  di  Cura  e  per  €
1.520.000,00  alla  realizzazione  dei  Progetti  di  vita  indipendente   per  l’importo  complessivo  di  €
52.536.600,00 derivante dai  riparti  ministeriali  ex DPCM del 21/11/19  e Decreto Ministeriale n. 37 del
23/3/20; 

PERMESSO altresì che
a) con Decreto Legge n. 34 del 19/5/20, convertito in Legge n. 77 del 17/7/20 sono assegnati alle regioni

ulteriori risorse del FNA 2020 per euro 90.000.000,00 di cui 20.000.000,00 destinate ai  progetti di vita
indipedente;

b) con  DPCM del  21/12/20  pubblicato  sulla  G.U.  del  6/2/2021  é  stato  approvato  il  riparto  delle  risorse
integrative del Fondo per la Non Autosufficienza 2020 destinando alla Regione Campania l’importo di €
5.922.000,00 da impiegare per una quota non inferiore al 50% per sostenere inteventi a favore di persone
in condizione di disabilità gravissima, nonché l’importo pari ad € 2.000.000,00 per progetti di cui alla misura
Vita Indipendente;

CONSIDERATO che 
a) con DGR n. 456 del 19/10/21 é stato programmato l’ulteriore importo di € 5.922.000,00, assegnato alla

Regione  Campania  con  D.P.C.M.del  21/12/2020,  per  la  realizzazione  del   Programma  Regionale  di
Assegni di cura di cui alle Delibere di Giunta Regionale n. 325/2020 e n. 529/2020, per una dotazione
complessiva del FNA 2020 € 56.938.600;

b) con la suddetta DGR n. 456 del 19/10/21 sono stati approvati i criteri di riparto tra gli Ambiti Territoriali per il
biennio del FNA 2020 e 2021 destinato al programma assegni di cura, disponendo che vengano ripartite
agli ambiti secondo i criteri di seguito specificati: 

  il 70% delle risorse, rispetto alla assegnazione complessiva alla Regione, in linea con quanto previsto
dalle  Delibere  di  Giunta  regionale  n.  325/2020  e  n.  561/2020,  viene  ripartita  in  favore  degli  Ambiti
Territoriali che presenteranno la programmazione per gli assegni di cura per disabili gravissimi entro la
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data stabilita annualmente dalla Direzione Politiche Sociali con specifiche comunicazioni,  e che avranno
prodotto la rendicontazione di una quota minima dell‘80% delle risorse trasferite a valere sul medesimo
Fondo nel secondo anno precedente a quello oggetto di programamzione;
  il  10% delle  risorse rispetto all’ammontare complessivo del  Fondo per la  Non Autosuficienza per

Assegni  di  cura  viene  assegnato,  sulla  base  della  popolazione  residente,  in  favore  degli  Ambiti
Territoriali che hanno rendicontato al 1 marzo di ciascun anno una quota minima del 80% delle risorse
afferenti  al medesimo Fondo riferite al secondo anno precedente a quello di  riferimento;  mentre il
restante 20% delle risorse di cui trattasi viene ripartito sulla base della popolazione residente in favore
di  tutti  gli  Ambiti  Territoriali,  al  fine  di  garantire  maggiore  omogeneità  territoriale  all‘accesso  alle
prestazioni  per  le  persone  non  autosufficienti,  nonchè  a  garanzia  di  un  livello  minimo  di  risorse
disponibili anche per gli Ambiti che non presenteranno entro i termini la programmazione di Ambito;

PRESO ATTO che
a) con nota circolare  prot. n. 34392 del 22/1/21 la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-sanitarie ha

inviato gli Ambiti Territoriali a trasmettere entro il 1/3/21 il Monitoraggio degli assegni di cura attivati con le
risorse del FNA 2018 e relativa rendicontazione delle spese sostenute; 

b) con nota circolare prot. n. 434162 del 1/9/21 la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-sanitarie ha
fornito indicazioni operative agli Ambiti Territoriali per la programmazione di assegni di cura a valere sulle
risorse del FNA 2020, ha invitato gli enti a trasmettere un aggiornamento della programmazione ex DGR
325/20  per  i  disabili  gravissimi  già  inviata  per  il  FNA  2019,  nonché  un  aggiornamento  della
rendicontazione del FNA 2018 rispetto a quella inviata al 1 marzo 2021, fissando al 30 ottobre 21 il termine
per la presentazione della documentazione richiesta per l'ammissione a finanziamento del FNA 2020;

RILEVATO
a) che con D.D.  n.  55 del  18/03/2021 si  è provveduto  ad  ad accertare  la  somma complessiva di  euro

10.152.000,00,  di  cui  euro  4.230.000,00  inerente  all’integrazione  al  Fondo  per  le  non  autosufficienze
annualità 2020, imputandola nel rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata al capitolo di
entrata E01230 del bilancio gestionale 2021 (accertamento 4210000733);

b)  che con D.D. n. 58 del 22/03/2021 si è provveduto ad accertare la somma di euro 48.306.600,00, inerente
al Fondo per le non autosufficienze annualità 2020, imputandola nel rispetto del principio della competenza
finanziaria  potenziata  al  capitolo  di  entrata  E01230  del  bilancio  gestionale  2021  (accertamento
4210000741);

c) con D.D. n.  181 del 22/10/21 si è provveduto ad incassare la somma di   euro  48.306.600,00 , pari al
“Fondo per le Non Autosufficienze” anno 2020 ed euro 4.230.000,00 , pari alla quota integrativa di cui al
Decreto Ministeriale  n.  37 del  23 marzo 2020 imputandole nel  rispetto del  principio della competenza
finanziaria  potenziata  ai  residui  del  capitolo  di  entrata  E01230  del  bilancio  gestionale  2021,  euro
48.306.600,00 sull’accertamento n. 4210000741 ed euro 4.230.000,00 sull’accertamento 4210000733;

d) che l'importo totale incassato del FNA 2020 da destinarsi al programma regionale Assegni di cura di cui
all'allegato B della DGR n. 325/2020 e smi è pari a euro 52.536.600,00;

RITENUTO  pertanto 
a) di dover dare esecuzione alla DGR n. 456 del 19/10/21 ;
b) di dover ripartire il 20% del  FNA 2020 destinato al programma assegni di cura, pari ad € 11.387.720,00  in

favore  di  tutti  gli  Ambiti  Territoriali,  in  base  alla  popolazione  residente,  come  da  Allegato  A  ,  parte
integrante e sostanziale del presente atto, per la realizzazione del Programma Regionale  di Assegni di
cura II annualità ex DGR 325/20;   

c) di dover ripartire il 10% del FNA 2020, pari  a € 5.693.860,00, in base alla popolazione residente, in favore
degli  Ambiti Territoriali che  hanno rendicontato al 1 marzo del 2021 una quota minima del 80% delle
risorse afferenti al FNA 2018 come da Allegato B parte integrante e sostanziale del presente atto, per la
realizzazione del Programma Regionale di Assegni di cura II annualità ex DGR 325/20;

d) di dover impegnare la somma complessiva di euro 17.081.580,00  pari al 30% del FNA 2020 in  favore dei
Comuni  Capofila/Consorzi) degli  Ambiti Territoriali, a valere sulle risorse in conto competenza di cui al
cap. 7870 del Bilancio Gestionale 2021 che presenta sufficiente disponibilità, come da Allegato C parte
integrante e sostanziale del presente atto, per la realizzazione del programma regionale Assegni di cura
destinato in via prioritaria per i disabili gravissimi in carico alle Cure Domiciliari Integrate; 

e) di attestare che l'impegno delle  risorse  summenzionate  riveste  carattere  di  urgenza  e indifferibilità e la
spesa è connessa a servizi la cui interruzione determinerebbe grave nocumento alla collettività;

f) di rinviare a successivi atti il riparto e l'impegno del 70% del FNA 2020, a seguito della  programmazione di
ambito di  assegni di  cura per disabili  gravissimi e rendicontazione del FNA 2018,  in coerenza con le
indicazioni regionali ex DGR 325/20 e circolare del 1/9/21.      
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VISTI

- la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso;
- il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
- il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
- il D.Lgs 126 del 10 agosto 2014;
- la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017 – Principi e strumenti della programmazione ai fini dell'ordinamento

contabile regionale;
- il Regolamento Regionale n. 5 del 7/6/2018 – regolamento di contabilità regionale in attuazione dell'articolo

10 della L.R. n. 37 del 5/12/2017;  
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 7 del 15 gennaio 2020 – Approvazione Bilancio Gestionale 2020-

2022 della Regione Campania – Indicazioni gestionali;
- la D.G.R. 411 del 30/07/2020 che conferisce l’incarico di responsabile dello Staff 50.05.91 Funzioni di

supporto tecnico operativo, presso la D.G. per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, alla dott.ssa Marina
Rinaldi, matr. 18944;

- la DGR n. 529/2020;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario titolare di P.O. ex D.D. 154/2019

DECRETA di

per quanto esposto in narrativa che s’intende qui integralmente riportato:

1. di ripartire il 20% del  FNA 2020 destinato al programma assegni di cura, pari ad € 11.387.720,00  in favore
di tutti gli Ambiti Territoriali, in base alla popolazione residente, come da Allegato A , parte integrante e
sostanziale del presente atto, per la realizzazione del Programma Regionale  di Assegni di cura II annualità
ex DGR 325/20;   

2. di ripartire il 10% del FNA 2020, pari  a € 5.693.860,00, in base alla popolazione residente, in favore degli
Ambiti Territoriali che  hanno rendicontato al 1 marzo del 2021 una quota minima del 80% delle risorse
afferenti  al  FNA  2018  come  da  Allegato  B  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  per  la
realizzazione del Programma Regionale di Assegni di cura II annualità ex DGR 325/20;

3. di dover impegnare la somma complessiva di euro 17.081.580,00  pari al 30% del FNA 2020 in favore dei
Comuni  Capofila/Consorzi) degli  Ambiti Territoriali, a valere sulle risorse in conto competenza di cui al
cap. 7870 del Bilancio Gestionale 2021 che presenta sufficiente disponibilità, come da Allegato C parte
integrante e sostanziale del presente atto, per la realizzazione del programma regionale Assegni di cura
destinato in via prioritaria per i disabili gravissimi in carico alle Cure Domiciliari Integrate;

4. attestare che l'impegno delle  risorse  summenzionate  riveste  carattere  di  urgenza  e indifferibilità e la
spesa è connessa a servizi la cui interruzione determinerebbe grave nocumento alla collettività;

5. rinviare a successivi atti la liquidazione delle risorse così impegnate;

6. attestare che le somme impegnate a favore dei Comuni Capofila/ Consorzi degli Ambiti Territoriali sono
risorse  vincolate  con  specifica  destinazione  relative  all'assegnazione  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle
Politiche Sociali, regolarmente accertate sul capitolo di entrata E01230 del bilancio gestionale 2010 con
D.D. n. 55 del 18/03/2021 (accertamento 4210000733)  e con D.D. n. 58 del 22/03/2021 (accertamento
4210000741)   ed incassate con successivo D.D. n.  181 del 22/10/21  ;  

7. rinviare a successivi atti il riparto e l'impegno del 70% del FNA 2020, a seguito della  programmazione di
ambito di  assegni di  cura per disabili  gravissimi e rendicontazione del FNA 2018,  in coerenza con le
indicazioni regionali ex DGR 325/20 e circolare del 1/9/21;

8. attestare,  ai  fini  dell'impegno,  che  sono  maturati  i  requisiti  di  liquidabilità  ed  esigibilità  nel  corso
dell'esercizio finanziario 2021, in ossequio al principio contabile della competenza finanziaria rafforzata
(D.lgs 118/2011).
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9. stabilire ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica che l’impegno di cui al precedente
punto presenta la seguente competenza economica “01/01/2021 – 31/12/2021”;

10. indicare, ai sensi del D.lgs. n. 118/11, la seguente transazione elementare

 

11. attestare che la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui agli
artt. 26  e 27 del DLgs. N. 33/2013;

12. inviare copia del presente atto : 

- allo STAFF Funzioni di supporto tecnico-operativo – Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa
e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio (50 13 93); 

- alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti  Dirigenziali;
- all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente / Regione Casa di

Vetro del sito istituzionale, successivamente all’avvenuta regolare annotazione dello stesso nelle scritture
contabili, ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/ 2017, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. reg.
0007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U.

Napoli, …...........

    

Capitol
o

Miss
ione

Progr
amma

Titol
o

Mac
roag
greg
ato

V livello piano
dei conti

Cofo
g

Cod.
ue

Ricorr
enti

Per.
Sanità

Importo da impegnare 

7870 12 1207 1 104
1.04.01.02.003
1.04.01.02.018

10.9 8 3 3 17.081.580,00   

 

Il Dirigente di Staff

dr.ssa Marina Rinaldi
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FONTI 
FINANZIARIE

IMPORTO DA 
RIPARTIRE

CRITERIO DI 
RIPARTO

DPCM 21/11/2019 46.786.600,00 
D.D. 37 del 23/03/2020 4.230.000,00 

DPCM 21/12/2020 5.922.000,00 
Totale 56.938.600,00 

S06 69.029 138.400,75

S04 149.291 299.323,28
S05 141.103 282.906,63

S03 (ex S05) 78.315 157.018,86
S03 (ex S10) 21.444 42.994,48

S01_3 87.006 174.444,02
S02 89.343 179.129,62

S01_1 90.906 182.263,38
S01_2 94.033 188.532,91

N33 79.783 159.962,15
N34 13.920 27.909,12

N31 82.329 165.066,79
N32 108.100 216.736,75

N29 51.600 103.456,21
N30 86.913 174.257,55

N27 63.824 127.964,91
N28 52.135 104.528,87

N25 66.682 133.695,10
N26 129.457 259.556,80

N23 108.032 216.600,42
N24 60.484 121.268,32

N21 47.261 94.756,67
N22 101.431 203.365,64

N19 132.810 266.279,45
N20 58.961 118.214,76

N17 108.464 217.466,56
N18 126.371 253.369,48

N15 97.435 195.353,80
N16 138.701 278.090,70

N13 72.952 146.266,23
N14 118.906 238.402,41

N11 53.254 106.772,42
N12 116.913 234.406,51

C10 72.717 145.795,07
N01-10 940.940 1.886.552,10

C08 74.574 149.518,29
C09 56.201 112.681,06

C06 155.590 311.952,56
C07 132.775 266.209,27

C04 69.917 140.181,16
C05 81.161 162.724,99

C02 81.789 163.984,11
C03 74.256 148.880,71

B05 39.346 78.887,37
C01 112.626 225.811,23

B03 54.008 108.284,17
B04 53.002 106.267,17

B01 67.175 134.683,55
B02 55.702 111.680,58

A05 97.404 195.291,65
A06 39.067 78.327,98

A03 58.606 117.503,00
A04 93.000 186.461,78

A01 82.118 164.643,74
A02 35.768 71.713,60

RIPARTO 20%                                          ALLEGATO A

FONTI DEMOGRAFICHE

Popolazione al 01/01/2021 (presente in 
http://demo.istat.it al 12/10/2021)

11.387.720,00
in proporzione della 
Popolazione totale

AMBITO Popolazione totale TOTALE RIPARTO
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S10 63.569 127.453,64
5.679.759 11.387.720,00 

S08 94.128 188.723,38
S09 43.131 86.476,16

S07 54.001 108.270,13
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IMPORTO DA 
RIPARTIRE

CRITERIO DI RIPARTO

DPCM 21/11/2019 46.786.600,00 
D.D.37 del23/03/2020 4.230.000,00 

DPCM 21/12/2020 5.922.000,00 

Totale 56.938.600,00 

AMBITO
Dotazione FNA 

2018
Rendicontato a 
marzo 2021

% Dotazione FNA 
2018 rendicontata

Popolazione 
totale al 

01/01/2021
TOTALE RIPARTO

A01 892.800 728.161 81,56% 82.118 108.847
A02 114.562 0 0,00% 35.768
A03 532.800 532.800 100,00% 58.606 77.682
A04 388.800 261.374 67,23% 93.000
A05 547.201 540.000 98,68% 97.404 129.108
A06 216.000 205.360 95,07% 39.067 51.783
B01 705.600 696.315 98,68% 67.175 89.040
B02 547.200 411.960 75,29% 55.702
B03 662.400 580.800 87,68% 54.008 71.587
B04 691.200 580.213 83,94% 53.002 70.254
B05 561.600 561.600 100,00% 39.346 52.153
C01 384.892 0 0,00% 112.626
C02 345.600 345.600 100,00% 81.789 108.411
C03 333.777 333.777 100,00% 74.256 98.426
C04 561.600 475.200 84,62% 69.917 92.675
C05 518.400 492.000 94,91% 81.161 107.578
C06 720.000 717.600 99,67% 155.590 206.233
C07 1.454.000 1.294.800 89,05% 132.775 175.992
C08 690.400 508.221 73,61% 74.574
C09 345.600 319.200 92,36% 56.201 74.494
C10 225.229 225.229 100,00% 72.717 96.386
N01-10 3.044.988 3.030.400 99,52% 940.940 1.247.210
N11 561.600 544.800 97,01% 53.254 70.588
N12 432.000 360.000 83,33% 116.913 154.967
N13 835.200 631.200 75,57% 72.952
N14 604.800 549.000 90,77% 118.906 157.609
N15 403.200 403.200 100,00% 97.435 129.149
N16 720.000 643.200 89,33% 138.701 183.847
N17 475.200 237.600 50,00% 108.464
N18 849.600 836.512 98,46% 126.371 167.504
N19 792.000 792.000 100,00% 132.810 176.039
N20 374.400 340.800 91,03% 58.961 78.152
N21 259.200 193.200 74,54% 47.261
N22 1.065.200 1.028.961 96,60% 101.431 134.446
N23 806.400 393.600 48,81% 108.032
N24 432.000 432.000 100,00% 60.484 80.171
N25 302.400 289.800 95,83% 66.682 88.387
N26 489.600 375.600 76,72% 129.457
N27 633.600 316.800 50,00% 63.824
N28 183.546 183.546 100,00% 52.135 69.105
N29 676.800 656.400 96,99% 51.600 68.395
N30 270.849 270.849 100,00% 86.913 115.203
N31 260.168 260.168 100,00% 82.329 109.127
N32 933.600 656.400 70,31% 108.100
N33 283.876 283.876 100,00% 79.783 105.752
N34 51.841 0 0,00% 13.920
S01_1 291.105 291.105 100,00% 90.906 120.495
S01_2 633.600 619.756 97,81% 94.033 124.640
S01_3 475.200 227.452 47,86% 87.006
S02 340.432 340.432 100,00% 89.343 118.424
S03 (ex S05) 432.000 0 0,00% 78.315
S03 (ex S10) 284.400 284.400 100,00% 21.444 28.424
S04 921.600 853.545 92,62% 149.291 197.884
S05 2.476.800 885.000 35,73% 141.103
S06 216.558 216.558 100,00% 69.029 91.497
S07 360.000 166.000 46,11% 54.001

RIPARTO 10%                                            ALLEGATO  B

FONTI DEMOGRAFICHE FONTI FINANZIARIE

Popolazione al 01/01/2021 (presente in 
http://demo.istat.it al 12/10/2021)

5.693.860,00
In proporzione della 

Popolazione totale in Ambiti 
con rendicontazione >80%
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S08 1.022.400 1.021.622 99,92% 94.128 124.766
S09 1.641.600 1.623.600 98,90% 43.131 57.170
S10 326.169 326.169 100,00% 63.569 84.260

36.603.593 30.375.761 100,00% 5.679.759 5.693.860,00 
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 impegno 30% FNA 2020 ALLEGATO C

AMBITO CAPOFILA
 CODICE 
FISCALE

IMPORTI DA 
IMPEGNARE

A01 
Azienda Consortile per la gestione delle politiche sociali 
nei Comuni dell'Ambito Territoriale A1

90012570645 273.490,59 

A02 Consorzio per il welfare integrato dell’Ambito A02 92106340646 71.713,60 
A03 Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia - Ambito A3 91005250641 195.184,85 
A04 Azienda Speciale Consortile A04 92107500644 186.461,78 
A05 Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A5 92062640641 324.399,99 
A06 Consorzio dei Servizi Sociali Vallo di Lauro - Baianese 03037910647 130.111,02  
B02 Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona 01752300622 111.680,58 

C08 
Consorzio dei servizi sociali e sociosanitari dell'Ambito 
Territoriale C8

93115900610 149.518,29 

N19 Azienda Consortile Dei Servizi Sociali A.C.C.C. 09561061210 442.318,20  

N33 
Azienda Speciale Consortile per la gestione dei servizi 
alla persona_Penisola Sorrentina 09025691214 265.713,97 

S01_3 
Agro Solidale – Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona 05548710655 174.444,02 

S3 ex S10 Azienda Speciale Consortile Agorà S10 05822960653 71.418,36 
S06 Consorzio Sociale Valle dell'Irno 05535170657 229.898,22 

S10 
Consorzio Sociale Vallo di Diano-Tanagro-Alburni Ambito 
S10

05715760657 211.713,91 

2.838.067,38 
B01 Benevento 00074270620 223.723,55 
B03 Montesarchio 80000980625 179.871,40 
B04 Cerreto Sannita 81000090621 176.520,96 
B05 Morcone 80004600625 131.040,22 
C01 Caserta 80002210617 225.811,23 
C02 Maddaloni 80004330611 272.394,87 
C03 Teano 80005990611 247.306,53 
C04 Piedimonte Matese 82000790616 232.855,67 
C05 Marcianise 93012960618 270.303,34 

TOTALE CONSORZI  
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C06 Aversa 81000970616 518.186,04 
C07 Lusciano 81000770610 442.201,62 
C09 Sparanise 80006010617 187.175,10 
C10 Mondragone 83000970612 242.180,96 

N01-10 Napoli 80014890638 3.133.761,61 
N11 Portici 80015980636 177.360,23 
N12 Pozzuoli 00508900636 389.373,89 
N13 Ischia 00643280639 146.266,23 
N14 Giugliano in Campania 80049220637 396.011,50 
N15 Marano di Napoli 80101470633 324.503,23 
N16 Melito di Napoli 80050560632 461.937,93 
N17 Sant'Antimo 01554810638 217.466,56 
N18 Casoria 80029310630 420.873,38 
N20 Acerra 80103960631 196.367,16 
N21 Casalnuovo di Napoli 80104380631 94.756,67 
N22 Somma Vesuviana 80021380631 337.811,74 
N23 Nola 84003330630 216.600,42 
N24 Cercola 80019700634 201.439,45 
N25 Pomigliano d'Arco 00307600635 222.081,63 
N26 San Giuseppe Vesuviano 84002990632 259.556,80 
N27 Castellammare di Stabia 82000270635 127.964,91 
N28 San Giorgio a Cremano 01435550635 173.633,46 
N29 Ercolano 80017980634 171.851,66 
N30 Torre Annunziata 00581960630 289.460,14 
N31 Torre del Greco 80047160637 274.193,32 
N32 Sant'Antonio Abate 82007270638 216.736,75 
N34 Capri 00547330639 27.909,12 

S01_1 Nocera Inferiore 00221880651 302.758,66 
S01_2 Scafati 00625680657 313.173,01 

S02 Cava de Tirreni 80000350654 297.553,16 
S03 ex S05 Eboli 00318580651 157.018,86 

23



24



S04 Pontecagnano Faiano 00223940651 497.207,48 
S05 Salerno 80000330656 282.906,63 
S07 Roccadaspide 82001710654 108.270,13 
S08 Vallo della Lucania 84000010656 313.489,40 
S09 Sapri 84000130652 143.646,01 

14.243.512,62

17.081.580,00

TOTALE COMUNI

TOTALE DA IMPEGNARE
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IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a) con la L.R. n.11 del 23/8/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8
novembre 2000, n.  328”  la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa regionale in
materia di politiche sociali, prevista dall’art. 118 della Costituzione;

b) la  legge 27 dicembre 2006, n.  296,  art.  1,  comma 1264, istituisce presso il  Ministero delle solidarietà
sociale un fondo denominato Fondo per le Non Autosufficienze, al fine di garantire l'attuazione dei livelli
essenziali  delle  prestazioni  assistenziali  da  garantire  su  tutto  il  territorio  nazionale  con  riguardo  alle
persone non autosufficienti,;

c) Il D.P.C.M. del 21/11/2019, su proposta del Ministro per la Famiglia e le Disabilità, del Ministro del Lavoro e
delle Politiche Sociali,  di concerto con il Ministro della Salute e il Ministro dell'Economia e Finanze, adotta
il "Piano Nazionale per la Non Autosufficienza" per il triennio 2019 – 2021" ed approva il riparto triennale
delle  risorse  del  F.N.A.  assegnando  alla  Regione  Campania  una  dotazione  complessiva  di  euro
144.928.260,00  per  il  triennio  2019  –  2021 destinata  agli  Ambiti  Territoriali  per  la  realizzazione  degli
interventi  per  non  autosufficienti,  in  base  alle  indicazioni  della  programmazione  regionale,  di  cui
rispettivamente € 46.786.600 per l' annualità 2020 ed € 46.608.940 per l'annualità 2021; 

d) il  Decreto  Ministeriale  n.  37  del  23/03/2020,  in  applicazione  dell'articolo  2,  comma  5  del  DPCM 21
novembre 2019, ha assegnato ulteriori risorse assegnate al “Fondo per la non autosufficienza” per l’anno
2020,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 331,  della  Legge 27 dicembre 2019,  n.  160,  quantificate per  la
Campania in € 4.230.000,00;

e) con DGR n. 325 del 30/6/20, successivamente integrata con DGR 529/2020, é stato approvato il Piano
Regionale Non Autosufficienze (Allegato A), che finalizza  le risorse del FNA per il triennio di attuazione
2019-2021  alla  realizzazione  del  “Programma  Regionale  di  Assegni  di  cura  per  disabili  gravissimi  e
gravi”(Allegato  B),  e  prevede  di  destinare  gli  inteventi  in  via  prioritaria  al  sostegno  delle  persone  in
condizioni di “disabilità gravissima” rilevate dalle UVI dei Distreti Sanitari ai sensi del D.M. 26/9/16;  

f) con le medesime D.G.R. n. 325/20 e  n. 529/2020 sono stati dettati gli indirizzi per la assegnazione agli
Ambiti Territoriali del fondo non autosufficienza, le previsioni finanziarie per il triennio  F.N.A. 2019 – 2021
e  la  finalizzazione  del  FNA  2020  per  € 51.016.000,00 al  Programma  di  Assegni  di  Cura  e  per  €
1.520.000,00  alla  realizzazione  dei  Progetti  di  vita  indipendente   per  l’importo  complessivo  di  €
52.536.600,00 derivante dai  riparti  ministeriali  ex DPCM del 21/11/19  e Decreto Ministeriale n. 37 del
23/3/20; 

PERMESSO altresì che
a) con Decreto Legge n. 34 del 19/5/20, convertito in Legge n. 77 del 17/7/20 sono assegnati alle regioni

ulteriori risorse del FNA 2020 per euro 90.000.000,00 di cui 20.000.000,00 destinate ai  progetti di vita
indipedente;

b) con  DPCM del  21/12/20  pubblicato  sulla  G.U.  del  6/2/2021  é  stato  approvato  il  riparto  delle  risorse
integrative del Fondo per la  Non  Autosufficienza 2020 destinando alla Regione Campania  l’importo di €
5.922.000,00 da impiegare per una quota non inferiore al 50% per sostenere inteventi a favore di persone
in condizione di disabilità gravissima, nonché l’importo pari ad € 2.000.000,00 per progetti di cui alla misura
Vita Indipendente;

CONSIDERATO che 
a) con DGR  n. 456 del 19/10/21  é stato programmato l’ulteriore importo di € 5.922.000,00, assegnato alla

Regione  Campania  con  D.P.C.M.del  21/12/2020,  per  la  realizzazione  del   Programma  Regionale  di
Assegni di cura di cui alle Delibere di Giunta Regionale n. 325/2020 e n. 529/2020, per una dotazione
complessiva del FNA 2020 € 56.938.600;

b) con la suddetta DGR n. 456 del 19/10/21 sono stati approvati i criteri di riparto tra gli Ambiti Territoriali per il
biennio del FNA 2020 e 2021 destinato al programma assegni di cura, disponendo che vengano ripartite
agli ambiti secondo i criteri di seguito specificati: 

  il 70% delle risorse, rispetto alla assegnazione complessiva alla Regione, in linea con quanto previsto
dalle  Delibere  di  Giunta  regionale  n.  325/2020  e  n.  561/2020,  viene  ripartita  in  favore  degli  Ambiti
Territoriali che presenteranno la programmazione per gli assegni di cura per disabili gravissimi entro la
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data stabilita annualmente dalla Direzione Politiche Sociali con specifiche comunicazioni,  e che avranno
prodotto la rendicontazione di una quota minima dell‘80% delle risorse trasferite a valere sul medesimo
Fondo nel secondo anno precedente a quello oggetto di programamzione;
  il  10% delle  risorse rispetto all’ammontare complessivo del  Fondo per la  Non Autosuficienza per

Assegni  di  cura  viene  assegnato,  sulla  base  della  popolazione  residente,  in  favore  degli  Ambiti
Territoriali che hanno rendicontato al 1 marzo di ciascun anno una quota minima del 80% delle risorse
afferenti  al medesimo Fondo riferite al secondo anno precedente a quello di  riferimento;  mentre il
restante 20% delle risorse di cui trattasi viene ripartito sulla base della popolazione residente in favore
di  tutti  gli  Ambiti  Territoriali,  al  fine  di  garantire  maggiore  omogeneità  territoriale  all‘accesso  alle
prestazioni  per  le  persone  non  autosufficienti,  nonchè  a  garanzia  di  un  livello  minimo  di  risorse
disponibili anche per gli Ambiti che non presenteranno entro i termini la programmazione di Ambito;

PRESO ATTO che
a) con nota circolare  prot. n. 34392 del 22/1/21 la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-sanitarie ha

inviato gli Ambiti Territoriali a trasmettere entro il 1/3/21 il Monitoraggio degli assegni di cura attivati con le
risorse del FNA 2018 e relativa rendicontazione delle spese sostenute; 

b) con nota circolare prot. n. 434162 del 1/9/21 la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-sanitarie ha
fornito indicazioni operative agli Ambiti Territoriali per la programmazione di assegni di cura a valere sulle
risorse del FNA 2020, ha invitato gli enti a trasmettere un aggiornamento della programmazione ex DGR
325/20  per  i  disabili  gravissimi  già  inviata  per  il  FNA  2019,  nonché  un  aggiornamento  della
rendicontazione del FNA 2018 rispetto a quella inviata al 1 marzo 2021, fissando al 30 ottobre 21 il termine
per la presentazione della documentazione richiesta per l'ammissione a finanziamento del FNA 2020;

RILEVATO
a) che  con  D.D.  n.  55  del  18/03/2021  si  è  provveduto   ad  accertare  la  somma  complessiva  di  euro

10.152.000,00,  di  cui  euro  4.230.000,00  inerente  all’integrazione  al  Fondo  per  le  non  autosufficienze
annualità 2020, imputandola nel rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata al capitolo di
entrata E01230 del bilancio gestionale 2021 (accertamento 4210000733);

b) che con D.D. n. 58 del 22/03/2021 si è provveduto ad accertare la somma di euro 48.306.600,00, inerente
al Fondo per le non autosufficienze annualità 2020, imputandola nel rispetto del principio della competenza
finanziaria  potenziata  al  capitolo  di  entrata  E01230  del  bilancio  gestionale  2021  (accertamento
4210000741);

c) con D.D. n.  181 del 22/10/21 si è provveduto ad incassare la somma di   euro  48.306.600,00 , pari al
“Fondo per le Non Autosufficienze” anno 2020 ed euro 4.230.000,00 , pari alla quota integrativa di cui al
Decreto Ministeriale  n.  37 del  23 marzo 2020 imputandole nel  rispetto del  principio della competenza
finanziaria  potenziata  ai  residui  del  capitolo  di  entrata  E01230  del  bilancio  gestionale  2021,  euro
48.306.600,00 sull’accertamento n. 4210000741 ed euro 4.230.000,00 sull’accertamento 4210000733;

d) che l'importo totale incassato del FNA 2020 da destinarsi al programma regionale Assegni di cura di cui
all'allegato B della DGR n. 325/2020 e smi è pari a euro 52.536.600,00;

e) che in attuazione della DGR 456/2021, con D.D. n.200 del 5/11/21  si è provveduto ad impegnare la
somma di euro 17.081.580,00 pari al 30% del FNA 2020 in favore dei Comuni  Capofila/Consorzi degli
Ambiti Territoriali, per la realizzazione del programma regionale Assegni di cura destinato in via prioritaria
per i disabili gravissimi in carico alle Cure Domiciliari Integrate, rinviando a successivo atto la liquidazione;

RITENUTO  pertanto
a) di dover liquidare la somma complessiva di euro 17.081.580,00  pari al 30% del FNA 2020 in  favore dei

Comuni  Capofila/ Consorzi degli  Ambiti Territoriali, imputando la somma a valere sulle risorse in conto
competenza di cui al cap. 7870 del Bilancio Gestionale 2021 ( impegni definitivi 3210005081   di euro
2.838.067,38 per i Consorzi e 3210005081 di euro 14.243.512,62 per i Comuni);

b) di  dover  disporre  l’ordine  di  pagamento  della  somma di  euro  17.081.580,00   in   favore  dei  Comuni
Capofila/ Consorzi degli  Ambiti Territoriali, accreditando le somme spettanti come da Allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente atto; 

c) di attestare che il presente provvedimento é destinato a finanziare i livelli essenziali di assistenza e che le
spese oggetto del presente decreto sono fondi statali destinati ai servizi per non autosufficienti di cui alla
L. 296/06 ed alla L.R. 11/2007 e s.m.i.; 

d) di attestare che la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie  soggette agli obblighi di pubblicità di cui
agli art. 26 e 27 del Dlgs .n.33/2013;

f)  di  attestare  che  la  liquidazione  delle   risorse   summenzionate   riveste   carattere   di   urgenza   e
indifferibilità e la spesa è connessa a servizi  la cui  interruzione determinerebbe grave nocumento alla
collettività;

28



 
VISTI

- la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso;
- il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
- il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
- il D.Lgs 126 del 10 agosto 2014;
- la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017 – Principi e strumenti della programmazione ai fini dell'ordinamento

contabile regionale;
- il Regolamento Regionale n. 5 del 7/6/2018 – regolamento di contabilità regionale in attuazione dell'articolo

10 della L.R. n. 37 del 5/12/2017;  
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 7 del 15 gennaio 2020 – Approvazione Bilancio Gestionale 2020-

2022 della Regione Campania – Indicazioni gestionali;
- la D.G.R. 411 del 30/07/2020 che conferisce l’incarico di responsabile dello Staff 50.05.91 Funzioni di

supporto tecnico operativo, presso la D.G. per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, alla dott.ssa Marina
Rinaldi, matr. 18944;

- la DGR n. 529/2020;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario titolare di P.O. ex D.D. 154/2019

DECRETA 

per quanto esposto in narrativa che s’intende qui integralmente riportato:

1. di liquidare  la somma complessiva di euro 17.081.580,00  pari al 30% del FNA 2020 in  favore dei Comuni
Capofila/ Consorzi degli  Ambiti Territoriali, imputando la somma a valere sulle risorse in conto competenza
di cui al cap. 7870 del Bilancio Gestionale 2021 ( impegni definitivi 3210005081      di euro 2.838.067,38
per i Consorzi e 3210005082  di euro 14.243.512,62 per i Comuni);

2. di  disporre l’ordine di pagamento della somma di euro 17.081.580,00  in  favore dei Comuni  Capofila/
Consorzi degli  Ambiti Territoriali, accreditando le somme spettanti come da Allegato A, parte integrante e
sostanziale del presente atto; 

3. di stabilire, ai fini  dell’applicazione del principio di competenza economica, che la liquidazione di cui al
precedente punto presenta la seguente competenza economica “01/01/2021 – 31/12/2021”;

4. di indicare, ai sensi del D.lgs. n. 118/11, la seguente transazione elementare; 

Capit
olo

Miss
ione

Progr
amma

Titol
o

Mac
roag
greg
ato

V livello piano
dei conti

Cofo
g

Cod.
ue

Ricorr
enti

Per.
Sanità

Importo da liquidare 

7870 12 1207 1 104
1.04.01.02.003
1.04.01.02.018

10.9 8 3 3 17.081.580,00   

5. di attestare che il presente provvedimento è destinato a finanziare i livelli essenziali di assistenza e che le
spese oggetto del presente decreto sono fondi statali destinati ai servizi per non autosufficienti di cui alla L.
296/06 ed alla L.R. 11/2007 e s.m.i.;

6.  di attestare che la spesa in oggetto  non rientra tra le fattispecie  soggette agli obblighi di pubblicità di cui
agli art. 26 e 27 del Dlgs .n.33/2013;

7. Di attestare che la liquidazione delle  risorse  summenzionate  riveste  carattere  di  urgenza  e indifferibilità
e la spesa è connessa a servizi la cui interruzione determinerebbe grave nocumento alla collettività;

8. Disporre che le suddette risorse siano sottoposte a rendicontazione; 
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9. inviare copia del presente atto : 
- allo STAFF Funzioni di supporto tecnico-operativo – Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa

e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio (50 13 93); 
- alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti  Dirigenziali;
- all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente / Regione Casa di

Vetro del sito istituzionale, successivamente all’avvenuta regolare annotazione dello stesso nelle scritture
contabili, ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/ 2017, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. reg.
0007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U.

Napoli, …...........

    
  

Il Dirigente di Staff

dr.ssa Marina Rinaldi
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 Liquidazione 30% FNA 2020 ALLEGATO A

AMBITO CAPOFILA
 CODICE 
FISCALE

COD. CONTO TESORERIA / 
IBAN

IMPORTI DA 
LIQUIDARE

A01 
Azienda Consortile per la gestione delle politiche 
sociali nei Comuni dell'Ambito Territoriale A1

90012570645 0308852 273.490,59 

A02 Consorzio per il welfare integrato dell’Ambito A02 92106340646 0320406 71.713,60 

A03 
Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia - Ambito 
A3

91005250641 0098893 195.184,85 

A04 Azienda Speciale Consortile A04 92107500644 IT70W0514215100CC1426027682 186.461,78 
A05 Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A5 92062640641 0109278 324.399,99 

A06 
Consorzio dei Servizi Sociali Vallo di Lauro - 
Baianese 03037910647 IT18R0538775790000003314616 130.111,02 

B02 Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona 01752300622 0320440 111.680,58 

C08 
Consorzio dei servizi sociali e sociosanitari 
dell'Ambito Territoriale C8

93115900610 0320554 149.518,29 

N19 Azienda Consortile Dei Servizi Sociali A.C.C.C. 09561061210 IT56E0306939693100000046010 442.318,20 

N33 
Azienda Speciale Consortile per la gestione dei 
servizi alla persona_Penisola Sorrentina 09025691214

IT55Q0623040260000056894077 265.713,97 

S01_3 
Agro Solidale – Azienda Territoriale per i servizi 
alla persona 05548710655

IT42H0103076312000001621958 174.444,02 

S3 ex S10 Azienda Speciale Consortile Agorà S10 05822960653 IT86C0760115200001050726908 71.418,36 
S06 Consorzio Sociale Valle dell'Irno 05535170657 0319976 229.898,22 

S10 
Consorzio Sociale Vallo di Diano-Tanagro-Alburni 
Ambito S10

05715760657 0320232 211.713,91 

2.838.067,38 
B01 Benevento 00074270620 0063331 223.723,55 
B03 Montesarchio 80000980625 0067811 179.871,40 
B04 Cerreto Sannita 81000090621 0304638 176.520,96 
B05 Morcone 80004600625 0185177 131.040,22 
C01 Caserta 80002210617  '0063356 225.811,23 
C02 Maddaloni 80004330611 0063368 272.394,87 
C03 Teano 80005990611 0067898 247.306,53 

TOTALE CONSORZI  
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C04 Piedimonte Matese 82000790616 0067862 232.855,67 
C05 Marcianise 93012960618 0063370 270.303,34 
C06 Aversa 81000970616 0063343 518.186,04 
C07 Lusciano 81000770610 0071389 442.201,62 
C09 Sparanise 80006010617 0185379 187.175,10 
C10 Mondragone 83000970612 0067850 242.180,96 

N01-10 Napoli 80014890638 0063533 3.133.761,61 
N11 Portici 80015980636 0063572 177.360,23 
N12 Pozzuoli 00508900636 0063584 389.373,89 
N13 Ischia 00643280639 0067987 146.266,23 
N14 Giugliano in Campania 80049220637 0063507 396.011,50 
N15 Marano di Napoli 80101470633 0063519 324.503,23 
N16 Melito di Napoli 80050560632 0067999 461.937,93 
N17 Sant'Antimo 01554810638 0063610 217.466,56 
N18 Casoria 80029310630 0063469 420.873,38 
N20 Acerra 80103960631 0063406 196.367,16 
N21 Casalnuovo di Napoli 80104380631 0067936 94.756,67 
N22 Somma Vesuviana 80021380631 0068092 337.811,74 
N23 Nola 84003330630 0063545 216.600,42 
N24 Cercola 80019700634  0067951 201.439,45 
N25 Pomigliano d'Arco 00307600635 0063558 222.081,63 
N26 San Giuseppe Vesuviano 84002990632 0063608 259.556,80 
N27 Castellammare di Stabia 82000270635 0063471 127.964,91 
N28 San Giorgio a Cremano 01435550635 0063596 173.633,46 
N29 Ercolano 80017980634 0063483 171.851,66 
N30 Torre Annunziata 00581960630 0063622 289.460,14 
N31 Torre del Greco 80047160637 0063634 274.193,32 
N32 Sant'Antonio Abate 82007270638 0068078 216.736,75 
N34 Capri 00547330639 0185468 27.909,12 

S01_1 Nocera Inferiore 00221880651 0063685 302.758,66 
S01_2 Scafati 00625680657 0063723 313.173,01 
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S02 Cava de Tirreni 80000350654 0063661 297.553,16 
S03 ex S05 Eboli 00318580651 0063673 157.018,86 

S04 Pontecagnano Faiano 00223940651 0068193 497.207,48 
S05 Salerno 80000330656 0063709 282.906,63 
S07 Roccadaspide 82001710654 0185684 108.270,13 
S08 Vallo della Lucania 84000010656 0188336 313.489,40 
S09 Sapri 84000130652 0185696 143.646,01 

14.243.512,62

17.081.580,00

TOTALE COMUNI

TOTALE DA LIQUIDARE
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